TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de agosto de 2006 - Nº 146

7

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2006

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2006

1. A PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPO  GRANDE  DO  PIAUI,  ESTADO
DO PIAUÍ,  solicita propostas lacradas dos licitantes elegíveis para “implantação de
5.040 m2 em paralelepípedo na sede do município de Campo Grande do Piaui” Os
licitantes elegíveis e interessados poderão obter maiores informações na sede deste
Município na Av. Manoel Alves de Sousa, s/n.

2. As propostas serão abertas na presença dos representantes dos licitantes
que comparecerem à sessão pública de abertura, às 08:00 hs. do dia 18 (dezoito) de
agosto do corrente ano, no setor da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Campo Grande do Piauí,, endereço acima.

Campo Grande do Piauí-PI, 01 de agosto de 2006.

Manoel José Filho
Presidente da CPL

P. P. 2813

OUTROS

Prefeitura Municipal de Lagoinha do Piauí, torna público que requereu à Secretária
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR  os pedidos de Licença Prévia
(LP) e Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva para  reservar o volume de
10.950 m³/ano para um 01(um) poço tubular na sede do Município de Lagoinha do
Piauí, Bacia do Parnaíba e sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba com
Latitude:05º49’54,3"S e  Longitude: 42°38’13,4" W, para fins de  abastecimento humano.

P. P. 2813

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Inexigibilidade de licitação.
CONTRATANTE: Estado do Piauí (PGE).
CONTRATADAS: Editoras Revista dos Tribunais e Dialética
OBJETO: Aquisição de revistas jurídicas.
VIGÊNCIA: 25/07/06 a 31/12/06
VALOR: R$ 7.835,00.

P. P. 2807

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Europa Indústria de Castanha Ltda, Torna Público que requereu à Secretaria de MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS-SEMAR, renovação de Licença Ambiental, de
sua fábrica localizada na BR 343 KM 28,5, Altos-PI, CNPJ – 01.565.382/0001-63, com o
ramo de atividade de beneficiamento de Castanha de Cajú.

P. P. 2814

Associação Comercial do Cerrado Piauiense – ACOCEP, inscrito no C.N.P.J. sob o n
05.672.501/0001-38, com sede na Br 135 – Km – 01, Zona Rural, município de Bom Jesus
– Pi, representado neste ato pelo Sr. Rubens Prochnow, C.P.F. 646.980.760-72, torna
público que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais –
SEMAR – PI, o pedido de renovação de Licença de Operação, para a Central de
recebimento de embalagens vazias e agrotóxicos e afins e envio / encaminhamento
destas embalagens para o destino ambientalmente adequada (reciclagem ou incineração).

Bom Jesus, 12 de julho de 2.006

P. P. 2811

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Hospital de Terapia Intensiva e Medicina Interna de Teresina Ltda. convoca
seus sócios para  ASSEMBLÉIA  GERAL  EXTRA ORDINÁRIA que realizar-se-á no
dia 15 de agosto de 2006 às 19:30 h em primeira convocação ou 20:00 h em segunda
convocação, no auditório do Espaço Vida-HTI, situado à rua Coelho de Resende, 1276,
Marquês, tendo como ordem do dia:

1. Prestação de contas e relatórios contábeis do exercício de 2005
2. Preenchimento dos cargos vagos na Diretoria e Conselho de
Administração
3. Outros assuntos de interesse da sociedade.

Teresina, 28 de Julho de 2006.

Dr. Walberto Monteiro Neiva Eulálio
Diretor Presidente

P. P. 2812
3-1

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  - SEAD

ADITAMENTO:
OBJETIVO: Incluir nome da empresa registrada, publicação DOE nº 137, de 21/07/2006.
RETIFICAÇÃO EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº XLIV/2006
DOE Nº 133, de 17 de julho de 2006.
Objeto: Preços registrados para SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL.
EMPRESA: TIM NORDESTE TELECOMUNICAÇÕES S/A

P. P. 2796

E D I T A L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI, Av. Valentim Marques Barbosa
s/n. Torna público que requereu junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR/PI o pedido das Licenças: Prévia e Instalação para
perfuração de poço tubular  na loc. Sitio  zona rural do município.
Bela Vista do Piauí-PI, 28 de julho de 2006.

P. P. 2809

E D I T A L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES, Praça Isaías Coelho nº 80. Torna
público que requereu junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - SEMAR/PI o pedido das Licenças: Prévia e Instalação para perfuração de
poços tubulares nas loc. Pedra Preta e Barra Nova  zona rural do município.
Simplício Mendes-PI, 28 de julho de 2006.

P. P. 2808

PETRO TRANSPORTADORA E LOCADORA LTDA., Torna público que requereu à
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR - PI, a Licença de Operação
– L.O. para o Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos no Estado do Piauí.

P. P. 2795